
Smlouva
s postupným plněním

č. 24125000085

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Se sídlem:
IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zaměstnanci pověření jednáním:
Se sídlem na adrese:
Kontaktní osoba:

e-mail:

datová schránka:
Doruěovací adresa:
Adresa pro fakturaci:

(dále jen „objednatel")

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
Česká národní banka

404881/0710
plk. gšt. Ing. Roman GOTTFRIED, velitel VÚ 3493

Dobrovského 6, 779 00 Olomouc

sd2aifa
VÚ 3493, Dobrovského 6, 779 00 Olomouc
datová schránka ID: ukbwexd, email: fakturace@army.cz

a

Sněžník, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hardci Králové, oddíl B, vložka 2886.
Se sídlem: Velká Morava 79, 561 69 Dolní Morava
IČO:
DIČ:
Zastoupena:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
e-mail
datová schránka:

26979136
26979136
Mgr. Martin Palán, Ředitel pro rozvoj, marketing, obchod a

vhggcnv

(dále jen „prodávající"),

podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) uzavírají na
veřejnou zakázku, tuto smlouvu s postupným plněním (dále jen „smlouva").



n. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečit lyžařský výcvik příslušníků VÚ 3493 Olomouc a to

prodejem skipasů a poskytnutím lyžařského areálu.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je

a) závazek prodávajícího za podmínek stanovených touto smlouvou v dohodnutých
termínech prodávat objednateli 4-hodinové skipasy pro dospělé osoby (dále jen „zboží44)
a strpět provedení výcviku v lyžařském areálu za běžného provozu;

b) závazek objednatele za řádně předané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

3.2 Počet skipasů a jednotlivé termíny budou průběžně dohodnuty v době platnosti této
smlouvy.

IV. Cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly na celkovém finančním limitu za zboží, specifikované v čl. III.
smlouvy, a to ve výši:

70 000,00 Kč včetně DPH
(slovy: sedmdesát tisíc korun českých).

4.2 DPH bude stanovováno a fakturováno ve výši podle platné právní úpravy.

4.3 Jednotková cena za zboží (cena jednoho 4-hodinového skipasů pro dospělou osobu)
v rámci zimní sezóny 2023/2024

4.4 V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
4.5 Objednatel není povinen koupit zboží až do celkové výše limitu uvedeného v odstavci 4.1

a 4.2.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen prodávat zboží na základě požadavku objednatele od 2. 1.2024 do
28. 3. 2024, nebo do vyčerpání celkového finančního limitu uvedeného v odst. 4.1 a 4.2.

O naplnění (vyčerpání) tohoto finančního limitu bude objednatel prodávajícího
informovat písemným oznámením.

5.2 Prodávající je povinen předat zboží objednateli (přejímajícímu) nejpozději do 30 minut
od uplatnění požadavku nákupu přejímajícího v termínu výcviku a v místě plnění.
Přejímající může vznést požadavek nákupu pouze v době, kdy je otevřena pokladna
prodávajícího, pokud nebude dohodnuto jinak.

5.3 Místem plnění je ski areál Horský resort Dolní Morava.

VI. Dodací podmínky a povinnosti smluvních stran

6.1 Kontaktní osobou, kterou objednatel pověřil k oznamování a dohadování termínu výcviku
je (dále jen
„zástupce objednatele4').



6.2 Přejímající je osobou, kterou objednatel určil jako vedoucího konkrétního výcviku a 
kterou oznámí prodávajícímu podle odst. 6.3 (dále jen „přejímající).

6.3 Každý termín výcviku, předpokládaný počet jeho účastníků a přejímající osobu 
(vedoucího výcviku) je zástupce objednatele povinen prodávajícímu oznámit nejpozději 
2 dny předem. Prodávající termín objednateli odsouhlasí. Prodávající má právo 
s termínem nesouhlasit z provozních důvodů (např. nevyhovující povětrnostní podmínky, 
závady na zařízení lyžařského areálu a další) a v tomto případě je povinen se zástupcem 
objednatele dohodnout náhradní termín.

6.4 Přesný počet požadovaných skipasů oznámí přejímající prodávajícímu v termínu konání 
výcviku v místě plnění.

6.5 Prodávající je povinen: v dohodnutých termínech předat přejímajícímu požadovaný počet 
zboží (skipasů); na předané zboží vystavit daňový doklad (fakturu); udržovat v rámci 
provozní doby lyžařský areál v provozuschopném stavu;

6.6 Objednatel je povinen: dodržovat platná hygienická opatření; dodržovat provozní řád 
lyžařského areálu a pokyny jeho zaměstnanců; při výcviku nijak neohrožovat ostatní 
návštěvníky areálu; po ukončení každého výcviku prostřednictvím přejímajícího vrátit 
všechny elektronické karty (skipasy) v původním nepoškozeném stavu.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání zboží (skipasů) 
přejímajícímu, odešle daňový doklad (dále jen „faktura") na adresu pro fakturaci. 
Fakturu prodávající odešle podle odst. 7.5.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) název objednatele: Česká republika-MO, Tychonova 1, 160 00 Praha, IČO 60162694;
b) název útvaru, který je přejímajícím: NS 349300, Dobrovského 6, 779 00 Olomouc;
c) číslo smlouvy: SML 24125000085.

7.3 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře uvedená 

jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.
7.5 Prodávající zašle fakturu elektronicky do datové schránky ID ukbwexd - Fakturace 

(ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky fakturace a armv.cz. Na faktuře 
prodávající uvede tyto identifikační údaje: NS 349300, SML 24125000085. Faktura musí 
být v jednom z následujících formátů 1SDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT 
CIL Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude obsahovat 
pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající



vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta

splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

7.8 Pokud budou u zdanitelného plnění prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat

zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na

vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět

smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši

daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Vm. Vlastnictví a odpovědnost za Škodu

8.1 Elektronické karty (skipasy) vydané přejímajícímu v dohodnutém termínu výcviku jsou

stále majetkem prodávajícího. Při ukončení každého výcviku je přejímající povinen
předmětné karty bez zbytečného odkladu vrátit prodávajícímu.

8.2 Nebezpečí škody na předaném zboží (skipasech) přechází z prodávajícího na objednatele
okamžikem odběru zboží přejímajícím v místě plnění a končí vrácením zboží (skipasů)
prodávajícímu.

IX. Smluvní pokuty a náklady vzniklé pohledávky

9.1 V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu uvedeném v článku V.,
odst. 5.2 smlouvy je prodávající povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,00 Kč za každou i započatou hodinu prodlení zvlášť až do úplného splnění závazku

nebo do zániku smluvního vztahu.
9.2 V případě porušení povinností podle článku VI., odst. 6.5 smlouvy je prodávající povinen

zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši Kč, a to za každé
jednotlivé porušení zvlášť.

9.3 V případě porušení povinností podle článku VI., odst. 6.6 smlouvy je objednatel povinen
zaplatit prodávajícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši Kč, a to za každé
jednotlivé porušení zvlášť.

9.4 V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku X. odst. 10.3 nebo odst.
10.4 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní

pokutu ve výši Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.
9.5 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel prodávajícímu úrok

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických
a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.



9.6 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

9.7 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

9.8 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není 
dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

9.9 Prodlení je chápáno a řídí se podle ustanovení § 1968-1979 OZ. Uplatnění smluvní 
pokuty se řídí ustanovení § 2048 -2052 OZ.

9.10 Výše nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky ve smyslu § 3 NV 
č. 351/2013 Sb., činí 1200,00 Kč. Smluvní pokuta a uplatnění nákladů z takto vzniklé 
pohledávky jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

9.11 Smluvní pokutu a náklady s uplatněním pohledávky hradí povinná smluvní strana bez 
ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši.

X. Zvláštní ujednání

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanovením OZ a dalších platných právních předpisů v aktuálním znění.
10.3 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky prodávajícího, 
kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

10.4 Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět smlouvy není zatížen žádnými právy třetích 
osob. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob a není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí 
osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani 
tuto smlouvu jako celek bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

10.5 Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví.

10.6 Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba 
učinit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího 
uložení u držitele poštovní licence. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán 
počátek běhu lhůty a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po uplynutí 
třetího ode dne od uložení písemnosti u držitele poštovní licence. Toto však neplatí, 
využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve



smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

10.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije.
10.8 Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 

v 51. I této smlouvy a to doporučeně, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za 
den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když 
se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

10.9 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v Registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace a 
obchodní tajemství.

10.10 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

XI. Zánik smluvního vztahu

11.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) výpovědí, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem od 

prokazatelného doručení výpovědi druhé straně;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 

porušení, kterým se rozumí opakované porušení povinností prodávajícího, 
vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně 
druhé porušení jakékoliv povinnosti ze strany prodávajícího;

d) doručením oznámení objednatele (podle odst. 5.1) o vyčerpání finančního limitu 
v rozsahu uvedeném v odst. 4.1 a 4.2.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dle § 2106 OZ smlouvy je:
a) prodlení Prodávajícího s předáním zboží (skipasů) ve sjednané lhůtě dle článku V. 

odst. 5.2 této smlouvy delší než 2 hodiny;

XII. Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 stranách, z nichž každý má platnost 
originálu. Prodávající obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu objednatele.

12.2 Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy, vztahujícími se k předmětu této 
smlouvy.

12.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným



či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

12.4 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní

důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

dnem uveřejnění v Registru smluv.

I/. 2

V Olomouci dne/^č? ^

plk. gšt. Ing. Roman GOTTFRIED
Velitel

podpis a otisk razítka objednatele

VOJENSKÝ ÚTVAR 3493
OLOMOUC

J
V Dolní Moravě dne

Mgr. Martin P
Ředitel pro rozvoj, marketing, obchod a

zástupce předsedy představenstva
podpis a otisk razítkaprodávajícího




